Co tu na zasadzie aktu i wniosku w dniu 23 Sierp-
nia/4 Września 1860 r. zeznanych zapisano.

Wciągnięto stosownie do postanowienia Wydziału Hypotecznego z dnia
31 sierpnia/12 września 1860 r.12

W Guberni Płockiej Powiecie i Okręgu Płockim leżące Dobra Ziemskie Gul-
czewo z przyległościami Jasień, Mirosław, Borowiczki, Ośnica, Piotrowo, Biało-
pole, Podębie, Osadami Tartak, Grabówka, ziemia pod Chomentowem, przystań
nad rzeką Wisłą, Fabryka Zofijówka z młynem parowym i lasem na Lisinie. Po-
między dobrami Gulczewo i Ośnica a dobrami Rządowemi Rogozino, Białkowo,
Cekanów, Jemielnica, Podolszyce i Boryszewo ustaloną została granica przez nowo
okopcowanie takowej podług Mappy przez Jeometrę Władysława Cichorskiego
w roku 1856 sporządzonej. Co tu na zasadzie aktów i wniosków w dniu 23 Sierp-
nia/4 Września 1860 r., 1/13 Maja 1871 r. zeznanych zapisano13.

Plan majątku nie zachował się, ale istnieje plan z 1856 roku,
na którym zakreślono granice dóbr Gulczewo i wsi sąsiednich14. Dys-
ponujemy ponadto dwoma szczegółowymi opisami dóbr ziemskich
Gulczewo, z 1837 i z 1849 roku.

Konstanty Jakób August 3ch Imion Bontemps
prawem własności połowę dóbr tych odziedziczyli w spadku po swym Oycu

Piotrze Franciszku Bontemps współwłaścicielu tychże, iako dzieci wylegity-
mowani iego Sukcessorowie; dlaczego z mocy odbytego postępowania spadko-
wego, oraz Protokołu zd. 18/30 Lipca 1845. r. zapisani są tych dóbr współwła-
ścicielami.

że taki dokument istniał (i być może nadal istnieje gdzieś w TNP). Zapewne więc
powstały dwa dokumenty różniące się zapisem rodzaju wyrządzonej szkody.

Wciągnięto stosownie do postanowienia Wydziału hypotecznego zd. 27 lipca/8
Sierpnia 1845. r.32

W tym samym 1845 roku Konstanty Jakub August Bontemps stał
się właścicielem całego majątku, odkupując części należące do matki
i siostry:

Konstanty Jakób August 3ch Imion Bontemps
prawem własności nabył połowy dóbr tych od poprzedniej właścicielki Róży

z Monfreullów Bontemps Matki swey za szacunek 30,000 Rs. czyli 200,000 Dwa-
kroć sto tysięcy Złp.; dlaczego zmocy Kontraktu kupna i sprzedaży zd. 23 Lipca/5
Sierpnia 1845. r. zapisanym został teyże połowy właścicielem.

Wciągnięto stosownie do postanowienia Wydziału hipotecznego zd. 27 Lipca/8
Sierpnia 1845. r.

Konstanty Jakób August 3ch Imion Bontemps
prawem własności odziedziczył iedną czwartą dóbr tych po Oycu swym Piotrze

Franciszku Bontemps, podobną zaś część nabył od Siostry Róży Eleonory Wirginii
Dembowskiey za szacunek Rsr. 13,571 kop. 25 mocą Kontraktu zd. 13/25 Paździer-
nika 1845. r., a połowę dóbr nabył od Matki swey Róży z Monfreullów Bontemps
za 30,000 Rsr. mocą Kontraktu zd. 24 Lipca/5 Sierpnia 1845 r. i tym sposobem ca-
łych dóbr stał się właścicielem, dlaczego wskutek Protokułu odbytego postępowa-
nia spadkowego zd. 18/30 Lipca 1845. r. oraz powołanych Kontaktów tytuł własno-
ści zogólnym w stosunku nabycia szacunkiem Rsr. 57,142 kop. 50 czyli Złp. Trzy-
kroć ośmdziesiąt tysięcy dziewięćset pięćdziesiąt 380,950 na Imię jego przepisany.

Wciągnięto stosownie do postanowienia Wydziału hipotecznego zd. 4/16 Grud-
nia 1845.